
ATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023/EVERESTE 

O Presidente do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
EVERESTE - associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, de duração 
indeterminada -André Fabiano Santos Pereira, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e 

Considerando o disposto nos termos do Art. 39, incisos Ili e VII do Estatuto 
Social; 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR a colaboradora DEYSE NAYARA MAIA PEREIRA, 
matrícula 0046, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, 
registrado na CTPS nº 02072319, Série 0001 O, para a função remunerada 
especial de COORDENADORA (RFE-3) da COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS. 

Art. 2° - DESIGNAR o colaborador ALEXSSANDRO FREITAS DA COSTA, 
matrícula 00124, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, registrado na 
CTPS nº 02077903, Série 0001 O, para a função remunerada especial de 
COORDENADOR (RFE-3) da COORDENADORIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA. 

Art.3° - DESIGNAR a colaboradora HELLEN CRISTINA MACHADO DE 
ARAÚJO matrícula 0103, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da 
Informação, registrado na CTPS nº 00089784, Série 07407 para a função 
remunerada especial de COORDENADORA (RFE-3) da 
COORDENADORIA - EVERESTE CARAJÁS. 

Art. 4° - DESIGNAR a colaboradora WANDERLEIA DA SILVA CAMPELO 
matrícula 0050, ocupante do cargo de Analista Administrativo, registrado na 
CTPS nº 0004126, Série 00018, para a função remunerada especial de 
SUPERVISORA (RFE-1) da SUPERVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO. 

Art. 5° - Este Ato entra em vigor a partir de 09 de outubro de 2023. 

9 de outubro de 2023. 

����s;---.:.�� 

Presidente 


